
 

 

 
 
 
 
 

 
 
 
 
  
 

 
DATUM:   13. 03. 2026 
 

 
Postoupení žádosti  

 
Vážený pane              ,  
 
prostřednictvím webu www.vasenemocnicejmk.cz jste odeslal dne 23. 2. 2026 pět otázek k téhož 
dne projednávané transformaci nemocnic Jihomoravského kraje na Zastupitelstvu JMK. Tyto 
internetové stránky provozuje Jihomoravská zdravotní, a.s.., obsah tvoří ve spolupráci s JMK. 
Otázky byly zaslány prostřednictvím uvedeného webu, pod otázkami bylo uvedeno v závorce: 
„pohlížejte na dotaz analogicky k z. 106/1999 Sb….“,  Vaše generálie nebyly uvedeny. S ohledem 
na jejich obsah a užití slova „analogicky“ jsme měli za to, že jde o běžné otázky prostřednictvím 
webu společnosti v sekci otázky a odpovědi, jak byly podány (takových otázek dostáváme 
poměrně hodně). Na položené otázky jsme Vám proto odpověděli rovnou bez dalšího, když 
odpovědi jsme Vám zaslali dne 2. 3. 2026 na Vás e-mail:  .  
Z požadovaných dokumentů jsme Vám v danou chvíli nezaslali požadovanou feasibility study 
z důvodů uvedených v odpovědi.   
 
Dne 6. 3. 2026 jsme obdrželi „Postoupení podnětu“ z Jihomoravského kraje, jehož přílohou byla 
Vaše žádost o podání informace ze dne 3. 3. 2026 adresovaná Jihomoravskému kraji, nyní již 
doplněná Vašimi identifikačními údaji, která je rozdělena na část I. a část II.. 
Krajský úřad Jihomoravského kraje nám postoupil Vaše podání v části II. k vyřízení.  
 
 
K části II. Vašeho podání ze dne 3. 3. 2026  považujeme za nutné vrátit se k původně položeným 
otázkám.  
 
Vaše otázka z 23. 2. 2026: 
1) Které nemocnice ve Městě Brně (území okres Brno-město) budou spadat do Vašeho 
projektu nemocnic řízených Krajem jihomoravským prostřednictvím Jihomoravské 
zdravotní a.s.?  
 
Odpověď, kterou jste 2. 3. 2026 obdržel: 
„Projekt transformace nemocnic se nevztahuje na nemocnice na území Statutární město Brno, 
neboť Jihomoravský kraj není jejich zřizovatelem.“ 
 
V podání ze dne 3. 3. 2026 uvádíte:  
„Tvrzení v bodě 1 odpovědi je vágní vzhledem k vyjádření video hejtmana JMK p.Grolicha, 
a tím Kraj neplní svoji úlohu na území Města Brna, a tedy tvrzení p. Grolicha je nepravdou.“ 
 
 

   
 
 
 
 
prostřednictvím e-mailu:  
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K odpovědi ze dne 2. 3. 2026 s ohledem na výše uvedené doplňujeme: 
Vaší formulací otázky jste jednoznačně vymezil území Statutárního města Brna. Jihomoravský 
kraj není zřizovatelem nemocnic/nemocnice na území Statutárního města Brna (okres Brno-
město), a proto se projekt transformace nemocnic nevztahuje na nemocnice na jeho území. 
K jakémukoliv vyjádření pana hejtmana Jana Grolicha nám nepřísluší se vyjadřovat.  
 
 
Vaše otázka z 23. 2. 2026: 
2) Mám zájem o feasibility study tohoto postupu, k nastudování. 
Studii Vám zasíláme v příloze.  
 
 
Vaše otázka z 23. 2. 2026: 
3) Současně mám dotaz – kteří manageři z regionu (okresu) Hodonín, tj. z nemocnic a 
zařízeních ve městech Kyjov, Hodonín, Veselí nad Moravou, byli JmZ či KÚ JMK 
konzultováni a jaké je jejich stanovisko k takové změně ? 
 
Odpověď, kterou jste 2. 3. 2026 obdržel: 
„Projekt transformace nemocnic zřizovaných Jihomoravským krajem byl před jednáním 
zastupitelstva projednán s řediteli, organizací Nemocnice Kyjov, příspěvková organizace a 
Nemocnice TGM Hodonín, příspěvková organizace. 
Stanoviska těchto organizací nejsou informací, kterou by byla oprávněna poskytovat společnost 
Jihomoravská zdravotní, a.s. V případě zájmu je třeba obrátit se přímo na uvedené subjekty.“ 
 
V podání ze dne 3. 3. 2026 uvádíte:  
„Vágní, bez jmen a stanovisek. Nejedná se tedy o informaci.“ 
 
K odpovědi ze dne 2. 3. 2026 s ohledem na výše uvedené doplňujeme, upřesňujeme: 
Jihomoravská zdravotní, a.s. požadovanou informací nedisponuje. Jak jsme Vám již odpověděli, 
je nutno se obrátit na osoby, které touto informací disponují a mohou Vám ji poskytnout. 
Opakujeme, že projekt transformace nemocnic JMK byl před jednáním zastupitelstva JMK 
projednán s řediteli Nemocnice Kyjov, příspěvková organizace a Nemocnice TGM Hodonín, 
příspěvková organizace. Zajímá-li Vás jejich stanovisko, obraťte se, prosím, přímo na ně.  
 
 
Vaše otázka z 23. 2. 2026: 
4) Dále pak, jaké je stanovisko zástupců Obcí a Měst regionu (okresu) včetně jejich 
stanovisek odsouhlasených Zastupitelstvy ? 
 
Odpověď, kterou jste 2. 3. 2026 obdržel: 
„Hejtman Jihomoravského kraje a předsedkyně představenstva Jihomoravské zdravotní, a.s. se 
dne 7.1.2026 setkali se starosty obcí a informovali je o projektu transformace. Společnost 
Jihomoravská zdravotní, a.s. nedisponuje informacemi o tom, zda a jaká stanoviska či usnesení 
orgány jednotlivých obcí přijaly.“ 
 
V podání ze dne 3. 3. 2026 uvádíte:  
„Dtto“ (zjevně vztaženo k Vašemu předchozímu vyjádření).  
 
 
K odpovědi ze dne 2. 3. 2026 s ohledem na výše uvedené doplňujeme: 



 

 

Jihomoravská zdravotní, a.s., resp. její vedení či zaměstnanci požadovanou informací 
nedisponují. Je nutno obrátit se příslušné obce. Zda jejich zastupitelstva nějakým způsobem 
projednávala projekt transformace nemocnic zřizovaných Jihomoravským krajem, nám není 
známo. 
 
 
Vaše otázka z 23. 2. 2026: 
5) Nakolik je uvedená záležitost souhlasně projednána se současnou Vládou ČR, a s jakým 
výsledkem ?  
 
Odpověď, kterou jste 2. 3. 2026 obdržel: 
„Vláda České republiky nemá pravomoc zasahovat do rozhodování orgánů Jihomoravského kraje 
o změně modelu řízení jím zřizovaných nemocnic. Z tohoto důvodu nebyla tato záležitost s Vládou 
ČR projednávána.“ 
 
V podání ze dne 3. 3. 2026 uvádíte:  
„Na uvedenou okolnost upozorním MZd ČR a ověřím Vaše tvrzení.“ 

K odpovědi ze dne 2. 3. 2026 s ohledem na výše uvedené nedoplňujeme ničeho.  
 
Závěrem mi dovolte objasnit, že kolegové a kolegyně Vám 2. 3. 2026 odpověděli jako „Tým 
společnosti Jihomoravská zdravotní, a.s.“, neboť k odpovědím na Vaše otázky přistupovali jako 
k ostatním dotazům na internetové stránce www.vasenemocnicejmk.cz , kde se snažíme 
o vstřícné a transparentní odpovídání na položené dotazy. Samozřejmě nejde o označení 
statutárního orgánu společnosti, tím je její představenstvo.  
 
Současně doplňuji, že s ohledem na skutečnost, kdy jste své podání na Jihomoravský kraj ze dne 
3. 3. 2026 již označil jako žádost o informace dle zákona č. 106/1999 Sb. a uvedl své generálie, 
a protože nám bylo toto podání v části II. postoupeno, dovoluji si doplnit poučení dle zákona a to 
v tom smyslu, že proti postupu povinného subjektu při vyřizování žádosti o informace podle 
zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, můžete jako žadatel podat stížnost 
podle § 16a citovaného zákona. Stížnost lze podat u povinného subjektu (Jihomoravská 
zdravotní, a.s.) do 30 dnů ode dne doručení informace nebo ode dne uplynutí lhůty pro poskytnutí 
informace. O stížnosti rozhoduje nadřízený orgán povinného subjektu. 
 
S uctivým pozdravem  
 
 
 
 
 
 
Mgr. Petr Kyzlink  
místopředseda představenstva 
 
 
Příloha 1x: Studie transformace nemocnic Jihomoravského kraje do holdingového uspořádání 

ze dne 4.2.2026  
 

http://www.vasenemocnicejmk.cz/

